
COMUNE DI BRONTE

VII AREA - DEMOGRAFICI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

 DETERMINAZIONE

NUMERO  35    DEL 23-08-2022

Reg. Gen.le n. 829 del 23-08-2022

Oggetto: Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica ed Elezioni del
Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale di Domenica 25/09/2022.
Rettifica determinazione n. 27 del 02/08/2022 - Costtuzione ufficio elettorale.

CIG :

IL CAPO DELLA VII AREA - DEMOGRAFICI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

Premesso che con Decreto Presidenziale n. 97 del 21 luglio 2022, pubblicato in pari data nella Gazzetta
Ufficiale  n. 169/2022, sono stati  indetti i comizi elettorali per Domenica 25 settembre 2022,  per lo
svolgimento delle elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica;
Che con D.P. n. 491Area 1/ S.G.  dell’08/08/2022, pubblicato nella GURS n. 36/2022 per la stessa data  del
25 settembre 2022 sono state indette le elezioni del Presidente della Regione Siciliana e dell’Assemblea
Regionale;
Richiamata la propria determinazione n. 27 del 02/08/2022 con la quale è stato costituito l’ufficio elettorale
per le elezioni politiche che, per la tempestiva esecuzione degli adempimenti connesse alle predette
consultazioni regionali, è necessario rettificare la stessa;
Rilevato che, in considerazione della concomitanza delle due elezioni, la spesa necessaria per le prestazioni
di lavoro straordinario debbono essere poste per due terzi a carico del bilancio statale e per un terzo a carico
del bilancio regionale;
Che si rende necessario autorizzare il personale alla prestazione del lavoro straordinario nei mesi di agosto e
settembre entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona e sino ad  un massimo individuale di
60 ore mensili, dando atto che la presente autorizzazione non superi per ciascun dipendente i limiti indicati;
Considerato che le prestazioni di lavoro straordinario saranno rilevate tramite il sistema di rilevazione
automatica delle presenze previsto dall’art. 9 della L.412/91 e da supporto cartaceo, mediante foglio di
presenza giornaliero, vistato dal responsabile del servizio,  per tutti i compiti che verranno espletati
all'interno della struttura Comunale;
Dato atto che  le prestazioni che si svolgeranno al di fuori del palazzo Municipale l'attestazione delle stesse
dovrà essere resa dai responsabili dei servizi interessati;
VISTA la L. 142/90 recepita dalla L.R. 48/91:
VISTI i DD. Legg.vi 29/93 e 267/2000 con le successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità:



COMUNE DI BRONTE
VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 21/02/2022 con il quale è stata nominata la Sig.ra Francesca Castiglione
responsabile della VII Area di P.O.

DETERMINA

Per i motivi di cui in espositiva,
1. Rettificare ed integrare la determinazione n. 27 del 02/08/2022 "Costituzione dell’ufficio Elettorale in
occasione delle elezioni di Domenica  25 settembre 2022 e conseguentemente autorizzare i dipendenti
elencati nei prospetti allegati, che fanno parte integrante della presente determinazione, all’espletamento dei
compiti a fianco di ciascuno indicato e per il numero di ore previste;
2. Portare in economia la somma di € 3.944,67 impegnata con la suddetta determinazione con imputazione
della stessa alla missione 01 programma 07 "Elezioni e consultazioni popolari – Anagrafe e Stato Civile" del
corrente bilancio macroaggregato 10 codice piano dei conti finanziario 1.10.99.99.999 cap. 735 PEG in corso
di formazione avente per oggetto: " Spese per consultazioni elettorali diverse da quelle amministrative
comunali";
3. Impegnare la somma di spesa complessiva di € 7.311,28 incluso oneri riflessi ed IRAP a carico Ente con
imputazione della stessa alla missione 01 programma 07 "Elezioni e consultazioni popolari – Anagrafe e
Stato Civile" del corrente bilancio macroaggregato 10 codice piano dei conti finanziario 1.10.99.99.999 cap.
735 PEG in corso di formazione avente per oggetto: " Spese per consultazioni elettorali diverse da quelle
amministrative comunali";
4. Inviare la presente al Servizio "Segreteria" ai fini della classificazione prevista dall’art. 27 del vigente
Regolamento di contabilità;
5. Trasmettere la presente determinazione al Servizio "Ragioneria e Finanze" ai sensi dell’art. 29 del
Regolamento di contabilità;
6. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio on line ai sensi dell’art 67, comma 6, del
vigente regolamento degli Uffici e dei servizi e venga, altresì, pubblicato nella Sezione" Amministrazione
trasparente", sottosezione di 1̂ livello " Provvedimenti" sottosezione di 2̂ livello " Provvedimenti
dirigenti", voce "determine";
7. Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall'Ufficio Messi
Notificatori per l'albo pretorio on-line e, dall'Ufficio Ced per la sezione "Amministrazione trasparente".

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO DELLA VII AREA
 Castiglione Francesca

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione VII AREA - DEMOGRAFICI E ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 35 del 23-08-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica ed Elezioni del
Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale di Domenica 25/09/2022.
Rettifica determinazione n. 27 del 02/08/2022 - Costtuzione ufficio elettorale.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione VII AREA - DEMOGRAFICI E ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 35 del 23-08-2022                Pag. 3


